cul dubio culpabilis est inventus
;
quia tamen vexa^

tiones quas a dicto Guercio pertulisse dignoscitur

aliquatenus extenuant culpam ejus, et quiaetiam a

vobis testimonium sibi laudabile perhibetur, eum,
rigore juris mansuetudine lemperato, adhucin ad-
ministratione ipsa duximus tolerandum, volentes

cum evangelico illo agricola experiri utrum arbor

hujusmodi fructum missis circaeamstercoribus sit

fuctura; ut dimittamus eamdem.siquidem fructum
fecerit exspectatum,alioquin ipsam, ne terram inu-

tiliter occupet, succidamus. Ne autem Ecclesia

saepedicta sub voragine pereat usurarum, ipsius

necessitate ac utilitate pensatis,licentiam dedimus
episcopo memorato ut cum consilio dilectorum

filiorum Jordani prioris Sancti Benedicti et Jacobi

archidiaconi Padiani et assensu vestro, tantum de

possessionibus ejusdem Ecclesiae remotioribus ac

minus utilibus alienet quod decem milia librarum

veteris debiti de pretio solvi valeant earumdem,
omnem aliam alienationis speciem penitus interdi-

centes eidem ; ita ut ipso jure contractus aliena-

tionis sit irritus, sit quem forte alium a praedicto de

bonis Ecclesiie saepedicts praesumpserit attentare.

Ipse vero sic suas mederetur expensa3 quod mille

libras proprii debiti de proventibus solva episcopa-

libus annuatim quousque totum fueril persolutum,

ac usuras trium millium librarum, quae. remanent
de autiquo,iiilerim excrescere non permittat

;
pro-

fratrem nostrum Colocensem archiepiscopum ma-
nus praesumpserunt injicere temere violentas, et

audacter desaevientes in gregem,qui non timuerant

in pastorem, ipsius archiepiscopi clericos nec non

et monachos verberibus, damnis, et aliis injuriis

affixerunl. Volentes igitur eosdem sacrilegos in

praesenti confundi, si forte resipiscant, ne pereant

in futuro, fraternitati vestrae per apostolica scri-

pta mandamus quatenus si est ita, ipsos singulis

diebus Dominicis et festivis, pulsatis campanis, et

candelis accensis, per vestras diceceses excommu-
nicatos denuntiari publice faciatis ettandiu et om-
nibus arctius evitari, etc, usque absolvendi. Vos
denique,fratres archiepiscope ac episcopi, etc.

Datum Laterani, vn Idus Januarii, pontificatus

nostri anno decimo sexto.

ln eumdem modum scriplum est nobilibus, viris

vniversis ducibus Polonia:, usque et aliis injuris af-

flixerunt. Quiavero dignum est utsuffragiis et sola-

tiocareant devotorum qui se adversus Dei ministros

in tantae indevotionis malitiam erexerunt, nobilita-

lem vestram rogandam duximus et monendam,per
apostolica scripta mandantes qualenus si quos de